CONSORZIO INTERCOMUNALE
“VALLE BISIRICO”
VIA MUNICIPIO — 87057 SCIGLIANO (CS)

VERBALE DELL’'ORGANO DI REVISIONE N. 02/2024 DEL 5/12/2024

RELAZIONE DELL’ORGANO DI REVISIONE SUL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 (Art. 11 D.Lgs. n. 118/2011) E

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 2024/26

[l sottoscritto Luca Bilotta, revisore dei conti del Consorzio Intercomunale Valle Bisirico con sede
legale in Scigliano (CS), nominato con delibera di Assemblea Consortile n. 8 del 26/9/2018 ed
attualmente in carica,

preso in esame il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) relativo al triennio 2024-2026
predisposto secondo la normativa vigente in materia da parte del Consorzio Intercomunale Valle
Bisirico con i relativi quadri esplicativi allegati;

dato atto che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere o delle
spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni
fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui;

considerato che lo stesso schema approvato con la deliberazione di CDA del 02/12/2024 &
conforme alle disposizioni di cui all’allegato 9 del Dlgs. 118/2011;

visto lo schema del Documenti Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;

Ritenuto che le previsioni di cui agli allegati risultano legittime, congrue e coerenti, nonché
attendibili, visti anche i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei settori tecnici e contabili a
norma dell’art. 49 comma 1 D.lgs 267/2000;

viste le risultanze finali delle previsioni finanziarie seguenti:



ENTRATE

Cassa Anno 2024

Competenza
Anno 2024

Competenza
Anno 2025

Competenza
Anno 2026

Fondo di cassa
all’'inizio
dell’esercizio

9.996,80

Utilizzo avanzo di
amministrazione

0,00

0,00

0,00

Fondo pluriennale
vincolato

0,00

0,00

0,00

TITOLO 1~ Entrate
correnti (
tributarie -
contributive —
perequative)

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 2 -
Trasferimenti
correnti

579.088,22

290.095,95

290.095,95

290.095,95

TITOLO 3 — Entrate
extratributarie

106.760,30

51.200,00

51.200,00

51.200,00

TITOLO 4 — Entrate
in conto capitale

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 5 — Entrate
da riduzione di
attivita finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE ENTRATE
FINALI

685.848,52

341.295,95

341.295,95

341.295,95

TITOLO 6 -
Accensione prestiti

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 7 —
Anticipazione di
tesoreria da
Istituto
Tesoriere/Cassiere

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 9 — Entrate
per conto terzie
partite di giro

95.241,62

93.500,00

93.500,00

93.500,00

TOTALE TITOLI

781.090,14

434.795,95

434.795,95

434.795,95

TOTALE
COMPLESSIVO
ENTRATE

791.086,94

434.795,95

434.795,95

434.795,95

FONDO DI CASSA
FINALE PRESUNTO

121.162,96




SPESE CASSA Anno 2024 Competenza Competenza Competenza
Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026
Disavanzo di 0 0 0
amministrazione
TITOLO 1 - 572.846,76 341.295,95 341.295,95 341.295,95
Spese correnti
di cui Fondo
Pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
vincolato
TITOLO 2 —Spese 0,00 0,00 0,00 0,00
in conto capitale
di cui Fondo
Pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
vincolato
TITOLO 3 —~Spese
per incremento di 0,00 0,00 0,00 0,00
attivita finanziarie
di cui Fondo
Pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
vincolato
TOTALE 572.846,76 341.295,95 341.295,95 341.295,95
SPESE FINALI
TITOLO 4 - 0,00 0,00 0,00 0,00
Rimborso prestiti
TITOLO 5 — Chiusura
anticipazione ricevuta 0,00 0,00 0,00 0,00
da Tesoriere/Cassiere
TITOLO 7 — Uscite
per conto di terzie 97.077,22 93.500,00 93.500,00 93.500,00
partite di giro
TOTALE TITOLI 669.923,98 434.795,95 434.795,95 434.795,95
TOTALE
COMPLESSIVO 669.923,98 434.795,95 434.795,95 434.795,95
SPESE

TUTTO CIO’ PREMESSO

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE ALL’APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE

SEMPLIFICATO PERIODO 2024-2025-2026 E DELLO SCHEMA DI BILANCIO 2024/26.

RENDE LI’ 05 DICEMBRE 2024

IL REVISORE DEI CONTI -~

Rag. Luca Bi!\,ot't&a ///
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